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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

551 00  Instituto de Acceso a la Información PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 13,004,000.00 13,772,661.93 13,772,661.9313,923,371.80

INSTITUCIONALES 13,004,000.00 13,772,661.93 13,772,661.9313,923,371.80

D Gobierno 13,004,000.00 13,772,661.9313,923,371.80 13,772,661.93

E Acceso a la información pública 13,004,000.00 13,772,661.9313,923,371.80 13,772,661.93

R Prevención, Control y Fiscalización 13,004,000.00 13,772,661.9313,923,371.80 13,772,661.93

00 Programa Normal de Operación 13,004,000.00 13,772,661.9313,923,371.80 13,772,661.93

A01 Acceso a la información pública 
gubernamental

13,004,000.00 13,772,661.9313,923,371.80 13,772,661.93

A001

13,004,000.00 13,772,661.93

Promover y garantizar la transparencia y el 

acceso a la información pública.                                                                                                                                                                              

505-130101-
R02-01

Garantizar el acceso a la información 
pública

Portales de transparencia que dan 

cumplimiento a la ley.                        

Portales de transparencia que dan 

cumplimiento a la ley.                        
Sujetos obligados                                                               

/

127.00 51.00

51.00

100.00% 40.16%51.00 0

0.00

0.00

17.00

16.00

17.00

17.00

17.00

40.16%

18.00

Atención a recursos de revisión                                                 

Recursos de revisión resueltos                                                  

Recursos de revisión admitidos                                                  
/

36.00 36.00

54.00

150.00% 150.00%36.00 0

11.00

12.00

9.00

16.00

9.00

16.00

7.00

100.00%

10.00

505-130102-
R07-02

Promover la transparencia y el acceso a 
la información pública

Conocimiento y aprovechamiento de la ley 

de transparencia                       

Sujetos obligados capacitados                                                   

Sujetos obligados                                                               
/

127.00 127.00

127.00

100.00% 100.00%127.00 0

30.00

30.00

30.00

30.00

37.00

37.00

30.00

100.00%

30.00

Promoción del derecho de acceso a la 
información                                

Población con conocimiento del derecho                                          

Población estatal                                                               
/

4,553,358.00 3,298,773.00

3,298,773.00

100.00% 72.45%3,298,773.00 0

600,000.00

600,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

698,773.00

72.45%

698,773.00

13,923,371.80 13,772,661.93
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TOTAL DEPENDENCIA 13,004,000.00 13,772,661.93 13,772,661.9313,923,371.80

INSTITUCIONALES 13,004,000.00 13,772,661.93 13,772,661.9313,923,371.80

Consejero General del IAIP-Chiapas

Lic. Hermann Hoppenstedt Pariente


